



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, 04.03.2022 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 01.03.2022r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 19 września 2019 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. – dalej ustawa Pzp) pn.: **Zakup energii elektrycznej w ilości maksymalnej 17 000 MWh w okresie od 01.06.2022 do 31.05.2023 dla obiektów Spółki „Wodociągi Kieleckie”.**

Znak sprawy: KML - 4/2022 (ID 574335)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 01.03.2022r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt.:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ofercie należy zastosować stawkę VAT obowiązującą w terminie wyznaczonym w SWZ na składanie ofert.

Rozliczenia za pobraną energię elektryczną (zgodnie z treścią § 7 ust. 4 Wzoru Umowy) będą uwzględniały podatek VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami na dzień wystawienia faktury VAT.

Pytanie nr 2:

Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o podanie dokładnej ilości zużycia energii elektrycznej ponieważ podana ilość energii elektrycznej w formularzu ofertowym wynosi 17 000 MWh, natomiast w SWZ podana energia to 17 111 288 KWh/2020r. i 15 192 084 KWh/2021r. w rozbiu na poszczególne lata. Informujemy, że Wykonawca do sporządzenia oferty powinien mieć podaną dokładną ilość energii elektrycznej w podziale na strefy i taryfy w ilości 17 000 MWh bo taka wartość jest podana do wyliczenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla sporządzenia oferty Wykonawca winien przyjąć maksymalną ilość energii elektrycznej tj. 17 000 MWh – tak jak to zostało wskazane w Formularzu Oferty – Zał. nr 1 do SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:

- 1. zgodnie z art. 441 ustawy Pzp przewiduje zachowanie prawa opcji, określającym minimalną ilość dostarczonej energii w wysokości 14 500 MWh (rozd. II Opis Przedmiotu zamówienia SWZ)**
- 2. jedynie informacyjnie podał w pkt 7 rozdz. II SWZ ilości energii elektrycznej zakupionej w latach 2020 i 2021. Zamawiający w okresie realizacji umowy nie przewiduje zmian struktury poboru energii, zarówno w zakresie grup taryfowych, jak też stref czasowych.**

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Wszystkie parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnie zawartymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY
ADRES
NIP
KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. Pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom, które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonania takich czynności oraz

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczamy(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się datą roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

- Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Treść pełnomocnictwa zostanie uzgodniona z Wykonawcą wybranym w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka,
- Dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest w posiadaniu ww. danych. Dane te Zamawiający przekaze Wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 1 ust. 3 Wzoru Umowy.

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Ad. 1 Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 1 ust. 3 Wzoru Umowy.

Ad. 2 Zamawiający wyjaśnia, że samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia oraz ilości zużytej energii elektrycznej i jednocześnie zastrzega sobie możliwość sprawdzania zgodności tych danych z wybranym Wykonawcą. Zgodnie § 1 ust. 5 Wzoru Umowy wygaśnięcie Umowy może dotyczyć tylko pełnych miesięcy rozliczeniowych.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 4 ust. 2 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający wyjaśnia, że może zmienić ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), natomiast przydzielone przez PGE Dystrybucja grupy taryfowe pozostają bez zmian. Zamawiający podtrzymuje treść zapisu § 4 ust. 2 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 4 ust. 2 Wzoru Umowy. [Wykonawca błędnie wskazał odniesienie do zapisu zawartego we Wzorze umowy, powinno być: Dotyczy § 4 ust. 8 Wzoru Umowy]

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 4 ust. 8 „Strony zobowiązują się do niezwłocznego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię.”

Uprzejmie informujemy, iż Operator Systemu Dystrybucyjnego nie informuje Wykonawcy o planowanych przerwach w dostarczaniu energii elektrycznej. Nie możemy zatem ponosić zobowiązań za podmioty trzecie.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 4 ust. 8 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 8 ust. 1 Wzoru Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności

na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający wskazuje, iż w rozdz. II ust. 8 pkt 7) SWZ zawarł wymóg dostarczenia faktury VAT drogą elektroniczną na adres: e-faktura@wod-kiel.com/pl.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż w Informacji dla Wykonawców z dnia 25.02.2022r. wskazano, iż oprócz przesyłania faktur na adres mailowy e-faktura@wod-kiel.com/pl, Wykonawca ma możliwość przesłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanej faktury elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020r., poz. 1666 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o elektronicznym fakturowaniu. W przypadku, gdy Wykonawca skorzysta z możliwości przesłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, wówczas zobowiązany jest do skorzystania z Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) udostępnionej na stronie internetowej <https://efaktura.gov.pl>. Zasady związane z wystawianiem ustrukturyzowanych faktur elektronicznych i innych ustrukturyzowanych dokumentów określa ustawa o elektronicznym fakturowaniu oraz akty wykonawcze.

Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego o wystawieniu faktury na Platformie Elektronicznego Fakturowania – na poniższego maila: wodkiel@wod-kiel.com.pl.

Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego (Odbiorcę) o wystawieniu faktury na Platformie Elektronicznego Fakturowania

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 7 ust. 11 i ust. 12 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 8 ust. 3 Wzoru Umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełniania świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisu § 8 ust. 3 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru Umowy.

Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury / nie z własnej / winy /, to czy kara umowna będzie również naliczana? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kwestia ewentualnego naliczenia kar umownych w każdym przypadku będzie indywidualnie rozpatrywana zgodnie z zasadami określonymi w przepisach Kodeksu Cywilnego i zgodnie z Umową

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 9 ust. 1-4 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy

o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 9 ust. 1-4 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 15:

Dotyczy § 9 ust. 2 pkt c Wzoru Umowy.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisu § 9 ust. 2 lit. c) Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 16:

Dotyczy § 9 Wzoru Umowy – dodanie nowego ust.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich dokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

W przypadku wystąpienia konieczności naliczenia kar umownych, Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę i wystawi stosowny dokument księgowy. Zamawiający pozostawia treść zapisów § 9 Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 17:

Dotyczy § 11 Wzoru Umowy

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów na uzgodnienie treści gwarancji, lub doprecyzuje w treści, że są to dni robocze?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy przed podpisaniem umowy.

Zgodnie z treścią zapisu zawartego w SWZ rozdz. XVI ust. 3 pkt 5) Zamawiający, niezwłocznie po otrzymaniu stosownego dokumentu (gwarancji, poręczenia) ma prawo zgłosić do niego zastrzeżenia lub potwierdzić przyjęcie dokumentu. Wykonawca winien wnieść Zamawiającemu stosowny dokument w terminie umożliwiającym Zamawiającemu wykonanie tego prawa.

Gwarancja ma spełniać wymagania Zamawiającego określone w rozdz. XVI SWZ.

Pytanie nr 18:

Dotyczy § 11 Wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści. Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19:

Dotyczy § 11 Wzoru Umowy

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Dokument gwarancji należytego wykonania umowy musi być wniesiony w formie oryginału przed podpisaniem umowy.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 78¹ § 2 Kc oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

Natomiast zgodnie z art. 78¹ § 1 Kc do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W związku z tym zabezpieczenie w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej może być wystawione w formie elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do działania w imieniu wystawcy gwarancji.

Pytanie nr 20:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy w stosunku do załączonego do SWZ Wzoru umowy. Zamawiający pozostawia treść zapisów Wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie nr 21:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Wymagania Zamawiającego odnośnie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały szczegółowo określone w SWZ rodz. XVI oraz w § 11 Wzoru Umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do SWZ. Zamawiający nie przewiduje zmian w treści tych dokumentów.

Pytanie nr 22:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1. status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii 90Dz. U. z 2020r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2. status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 29 czerwca 1995r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Ad. 1 Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy energii w małej instalacji potwierdzony wpisem do rejestru wytwórców pod numerem MIOZE/URE1333/11827/2021 z dnia 21.12.2021r. w odniesieniu do 2 PPE w Oczyszczalni Sitkówka Nowiny, taryfa B23

Ad. 2 Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej i na dzień dzisiejszy nie posiada mikroinstalacji przyłączonej do PPE objętych postępowaniem.

Pytanie nr 23:

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego. Zamawiający nie prowadzi działalności koncesjonowanej w zakresie sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 24:

W przypadku posiadania statusu wytwórcy energii odnawialnej Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie następujących informacji:

1. moc źródła oraz rodzaj źródła
2. datę uruchomienia źródła
3. taryfa, w której znajduje się źródło

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że :

1. **dysponuje elektrownią biogazową na terenie Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka” w Nowinach o mocy źródła 806 kW,**
2. **elektrownia została uruchomiona w kwietniu 1998r.,**
3. **źródło znajduje się w taryfie B23.**

Pytanie nr 25:

Dotyczy § 7 Wzoru Umowy sprzedaży energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii zał. nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów

2. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane będą na podstawie danych pomiarowych przekazanych Kupującemu

Wykonawca zwraca się o dopisanie w § 3 następujących podpunktów

- 3a. Sprzedający, w terminie 4 dni od daty zakończenia Okresu Rozliczenia, wystawi fakturę VAT/rachunek za sprzedaną w Okresie Rozliczeniowym energię elektryczną, oraz prześle ją faksem na numer: lub e-mailem na adres:, natomiast oryginał faktury / rachunku prześle na adres: (dane Wykonawcy

zadającego pytanie zostały usunięte na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 19 września 2019 Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm., czyli nieujawniania źródła zapytania).

- 3b. Sprzedający, będący czynnym podatnikiem VAT, zobowiązuje się do wskazania na fakturze nr rachunku bankowego, dla którego prowadzony jest rachunek VAT.
- 3c. Należność za sprzedaną w Okresie Rozliczeniowym energię elektryczną stanowić będzie iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3 i ilości Dostarczonej Energii Elektrycznej.
- 3d. W przypadku, gdy Sprzedający jest czynnym podatnikiem VAT, należność, o której mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu powiększona zostanie o podatek VAT wyliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami, który obciąża Kupującego.
- 3e. W przypadku, gdy niezbędne będzie korygowanie należności, o której mowa w ust. 3c.

Wykonawca zwraca się o dopisanie w § 4 następującego podpunktu

- 4a. Wynagrodzenie może zostać uregulowane z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ustawy o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Powyzsze nie stanowi zapytania do treści SWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR NACZELNY

mgr Henryk Milcarz

M *su* *Gr*

5/21
01.09.2022